РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

И Р К У Т С К И Й   Р А Й О Н

МАКСИМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

  Глава администрации

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 августа 2011 г.	№86

"Об утверждении положения о порядке
ведения реестра муниципальных служащих"
В целях установления единообразия в наименовании должностей муниципальной службы,  в соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области",статьями 2, 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 89-оз "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области",  Уставом Максимовского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных должностей Максимовского муниципального образования (Приложение 1).
2. Утвердить формы реестров муниципальных служащих Максимовского муниципального образования (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление .

	Глава администрации

	А.В.Бобков

Положение
о реестре муниципальных должностей
Иркутского районного муниципального образования
Раздел I.
Общие положения
1. Реестр должностей муниципальной службы в Иркутском районном муниципальном образовании представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, на основании Закона Иркутской области "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области".
2. При составлении штатного расписания Администрацией Максимовского МО используются наименования должностей муниципальной службы установленные Реестром муниципальных должностей Максимовского муниципального образования.
Раздел II.
Ведение реестра муниципальных должностей
Максимовского муниципального образования
1. Реестр муниципальных должностей  Максимовского муниципального образования ведется  специалистом по кадровой работе администрации Максимовского муниципального образования.
2. Реестр ведется в электронной и бумажной форме.
3. В электронной форме реестра указываются и ведутся следующие разделы:
1) порядковый номер строки;
2) наименование структурного подразделения, в котором находится муниципальная должность;
3) категория и группа должностей муниципальной службы;
4) наименование муниципальной должности;
5) фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;
6) дата поступления лица на муниципальную службу на замещение данной муниципальной должности;
7) дата прекращения лицом, занимавшим муниципальную должность муниципальной службы по этой должности;
8) примечания.
4. В бумажной форме реестра указываются и ведутся следующие разделы:
1) порядковый номер строки;
2) наименование структурного подразделения, в котором находится муниципальная должность;
3) категория и группа должностей муниципальной службы;
4) наименование муниципальной должности
5) фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;
6) дата поступления и подпись лица на муниципальную службу на замещение данной муниципальной должности;
7) дата прекращения лицом, занимавшим муниципальную должность муниципальной службы по этой должности и подпись лица;
8) примечания.
5. При поступлении лица на муниципальную службу оно заполняет пункт 5 настоящего раздела.
6. При прекращении лицом муниципальной службы по конкретной должности оно заполняет пункт 6 настоящего раздела.
7. В случае перевода, перехода лица на другую муниципальную должность оно исключается из реестра по предыдущей должности, о чем делается соответствующая отметка в пункты 6 частей 3, 4 настоящего Раздела.
8. Запись в Реестре муниципальных должностей Максимовского муниципального образования является основанием для выдачи удостоверения муниципальному служащем.
Электронная форма реестра
муниципальных служащих Максимовского  муниципального образования

	N
п/п
	наименование структурного подразделения
	категория и группа должностей муниципальной службы;
	Наименование муниципальной должности
	фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;
	дата поступления лица на муниципальную службу (по данной должности)
	дата прекращения лицом, муниципальной службы (по данной должности)
	приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Бумажная форма реестра
муниципальных служащих Иркутского районного муниципального образования

	N
п/п
	наименование структурного подразделения категория
	Категория и группа должностей муниципальной службы
	Наименование муниципальной должности
	фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность
	дата поступления лица на муниципальную службу (по данной должности), подпись лица
	дата прекращения лицом, муниципальной службы (по данной должности), подпись лица
	приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8